
       Erasmus+ programme

Erasmus+ is the EU Programme in the fields of education,
training, youth and sport for the period 2021-2027. Education,
training, youth and sport can make a major contribution to help
tackle socio-economic changes, the key challenges that Europe
will be facing until the end of the decade and to support the
implementation of the European policy agenda for growth, jobs,
equity and social inclusion.
Aleksandër Moisiu University is part of Erasmus+ programme
since 2016.

       International Credit Mobility (ICM)

Is a key component of the Erasmus+ Programme offering
opportunities for students, trainees and young people, as well as
for professors, teachers, trainers, youth workers, staff of education
institutions and civil society organisations to undertake a learning
and/or professional experience in another country;

      UAMD and Erasmus+ programme

UAMD has signed 50 Inter-Institutional Agreements with
European Universities in the framework of Erasmus+ programme
ICM component for the exchange opportunities for staff and
students.
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Westminster University, UK; 
Malardalen University, Sweden; 
Riga Technical University, Latvia,
Latvian Maritime Academy, Latvia;
Technical University of Ostrava, Czech
Republic;
Saxion University, Netherlands;
Miskolc University, Hungary;
Split University, Croatia;
Sofia University, Bulgaria;
Danubius University, Romania;
Cote d`Azur University, France;
Bielefeld University, Germany;
Ludwigshafen University, Germany;
University of Bari, Italy;
University of Teramo, Italy;
Cordoba University, Spain;
Seville University, Spain;
Instituto Politecnico de Santarem,
Portugal;
Bahcesehir University, Turkey, etc.

Some of European Partner
Universities:



For 1st semester exchanges: March-May;
For 2nd semester exchanges: September-November.

be enrolled at one of the study cycles in UAMD;
have good academic performance;
have English language knowledge  (B2 level);
willingness to benefit from the exchange programme.

CV in Europass format (English);
Motivation letter (English);
Transcript of records (English);
Copy of Passport;
English language certificate level B2 (if required).

           Who can benefit:
Students from all study cycles (bachelor, master, PhD) can benefit
from Erasmus+ exchanges, from 5 (five) Faculties of Aleksandër
Moisiu University.
         
Information for ICM:
Aleksandër Moisiu University periodically open calls for students
exchanges in the official website of UAMD: www.uamd.edu.al and the
official social media, facebook: uamd official, instagram: uamdofficial.
Students are invited to directly contact  the Directory  of Projects and
Foreign Relations in Currila Campus, office 320.

          When to apply:
The calls are open:

           To apply the students must:

Documents to submit in the application:

         Subjects' recognition at home institution

Prior to Mobility: Faculty/Department  and Directory of Projects and
Foreign Relations facilitates the process of preparing the Learning
Agreement for students. It also facilitates communication with
partner university for accommodation and further procedures.

During Mobility: Students are obligated to attend all the selected
courses in the Learning Agreement and take the relevant exams. 
During the period abroad, Directory of Projects has a continuous
communication with the host university for the performance of the
students.

After Mobility: Faculty/Department and Directory of Projects
prepares all the necessary documentation for the recognition of the
subjects upon students return as stipulated in the Learning
Agreement.

ONCE ERASMUS, ALWAYS ERASMUS!
 



Universiteti "Westminster", MB;
Universiteti "Malardalen", Suedi;
Universiteti "Teknik i Rigës", Letoni,
"Akademia Detare Letoneze", Letoni;
Universiteti "Teknik i Ostravës", Republika Çeke;
Universiteti "Saxion", Holandë;
Universiteti "Miskolc", Hungari;
Universiteti "Split", Kroaci;
Universiteti "Sofjes", Bullgari;
Universiteti "Danubius", Rumani;
Universiteti "Cote d`Azur", Francë;
Universiteti "Bielefeld", Gjermani;
Universiteti "Ludwigshafen", Gjermani;
Universiteti "Barit", Itali;
Universiteti "Teramo", Itali;
Universiteti Cordoba", Spanjë;
Universiteti "Seviljes", Spanjë;
Universiteti "Santarem", Portugali;
Universiteti :Bahçesehir", Turqi etj.

          Programi Erasmus+?

Erasmus+ është Programi i BE-së në fushat e arsimit, trajnimit,
rinisë dhe sportit për periudhën 2021-2027. Arsimi, trajnimi,
rinia dhe sporti mund të japin një kontribut të madh për të
ndihmuar në trajtimin e ndryshimeve socio-ekonomike, sfidat
kryesore me të cilat do të përballet Evropa deri në fund të
dekadës dhe për të mbështetur zbatimin e agjendës së politikave
evropiane për rritje, punë, barazi. dhe përfshirjes sociale.
Universiteti "Aleksandër Moisiu" Durrës është pjesë e programit
Erasmus+ që prej vitit 2016.

         International Credit Moility (ICM) - Komponenti i
Shkëmbimeve
Është një komponent që ofron mundësi për studentët, kursantët
dhe të rinjtë, si dhe për profesorët, mësuesit, trajnerët, punonjësit
e rinjë, stafin e institucioneve arsimore dhe organizatat e
shoqërisë civile për të ndërmarrë një përvojë mësimore dhe/ose
profesionale në një vend tjetër.

     Çfarë ofron UAMD për studentët në kuadër të programit
Erasmus+?

UAMD ka nënshkruar 50 Marrëveshje Ndër-institucionale me
Universitetet Evropiane në kuadër të programit Erasmus+.
Mundësi shkëmbimi për stafin dhe studentët.
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Për shkëmbimet e semestrit të parë: mars-maj;
Për shkëmbimin e semestrit të dytë: shtator-nëntor.

Duhet të jeni student i regjistruar në një nga ciklet e
studimeve në UAMD;
Të keni performancë të mirë akademike;
Njohuri të gjuhës angleze në nivelin B2;
Gatishmëri për të përfituar nga ky program shkëmbimi.

Cv në formatin Europass (anglisht);
Letër motivimi (anglisht);
Vërtetim i studentit dhe listë e notave (anglisht);
Kopje e Pasaportës;

          Kush mund të marrë pjesë:
Studentët nga të gjitha ciklet e studimit (bachelor, master, Phd)
mund të përfitojnë nga shkëmbimet Erasmus+, nga të 5 (pestë)
Fakultetet e Universitetit "Aleksandër Moisiu"  Durrës.

         Ku mund të gjeni informacione të mëtejshme:
Universiteti "Aleksandër Moisiu" Durrës hap periodikisht thirrje
për shkëmbime studentësh në faqen zyrtare të UAMD:
www.uamd.edu.al si dhe në rrjetet sociale zyrtare, facebook:
Universiteti "Aleksandër Moisiu", instagram: uamdofficial.
Gjithashtu, studentët janë më se të mirëpritur të marrin
informacion të detajuar në Drejtorinë e Projekteve dhe
Marrëdhënieve me Jashtë në Kampusin Currila, zyra 320.

          Kur mund të aplikoni:
Thirrjet janë të hapura në dy periudha kryesore:

         Aplikimi:
Kriteret:

Dokumentet që duhen paraqitur në aplikim:

Çertifikatë të gjuhës angleze e nivelit B2 (nëse kërkohet).

          
 Si realizohet procesi i njohjes së lëndëve?

Para Mobilitetit: Fakulteti/Departamenti dhe Drejtoria e
Projekteve dhe Marrëdhënieve me Jashtë lehtësojnë procesin e
përgatitjes së Learning Agreement.
Drejtoria e Projekteve gjithashtu lehtëson komunikimin me
universitetin partner për akomodimin dhe procedurat e
mëtejshme.

Gjatë Mobilitetit: Studentët janë të detyruar të ndjekin të gjitha
kurset e përzgjedhura në Learning Agreement dhe gjithashtu
provimet.
Gjatë periudhës në mobilitet Drejtoria e Projekteve mban
komunikim të vazhdueshëm me Universitetin pritës për
ecurinë dhe performancën e studentëve.

Pas Mobilitetit: Fakulteti/Departamenti dhe Drejtoria e
Projekteve përgatit të gjithë dokumentacionin e nevojshëm për
njohjen e kurseve që studenti ka ndjekur gjatë periudhës së
mobilitetit.

Aurora Borealis - Foto e realizuar nga studentët e UAMD që
studiojnë në Universitetin Maalardalen, Suedi


